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منظر فرهنگی اورامانات
 آرمان ملی: پرونده منظــر فرهنگی روستای 
اورامانات )هورامان( در چهل و چهارمین کمیته 
میراث جهانی یونسکو مورد بررسی قرار گرفت 
و با نظر اکثریت در فهرست جهانی ثبت شد. 
کارشناسان کمیته میــراث فرهنگی یونسکو در 
چهل و چهارمین نشسـت خود به بررسی پرونده 
منظر فرهنگی تاریخــی روستای اورامانات در 
استان کردستان پرداختند که در نهایت با نظر 
اکثریت کارشناسان، این پرونده به عنوان بیست 
و ششمین اثر جهانی به پرونده های ثبت جهانی 
ایران پیوست. در این نشست که تا نهم مرداد 
ماه ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت، در مجموع ۳۹ اثر 
پیشنهادی از سوی اعضای کمیته میراث جهانی 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت که از این تعداد، ۲۲ 
اثر آن مربوط به آثار پیشنهادی سال ۲۰۲۰ است 

که نشست آن به دلیل پاندمی کرونا برگزار نشد.

اهواز گرمترین شهر ایران 
ایسنا: مــدیرکل  پیش بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه طی دو روز 
آینده در برخــی استان های کشور بارش  پراکنده 
 پیش بینی می شــود، از وزش باد شدید موقتی 
و کاهش محســوس دما در برخی مناطق کشور 
خبر داد. صادق ضیاییان امروز)۶ مرداد( اهواز با 
بالاترین دمای ۵۱ درجه سانتیگراد گرمترین و 
اردبیل با دمای بیشینه ۲۵ و ۱۸ درجه سانتیگراد 

خنک ترین مراکز استان های کشور هستند.

آغاز واکسیناسیون تاکسیرانان 
آرمان ملی: واکسیناسیون تاکسیرانان تهرانی 
در مجوعه رفاهی خانواده تاکسیرانان آغاز شد. 
مجموعه رفاهی خانواده تاکسیرانی واقع در منطقه 
۱۵ شهرداری تهران با ظرفیت واکسیناسیون ۷۵۰ 
نفر روزانه آغاز به کار کرد. با هماهنگی انجام شده 
با دانشگاه علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و 
ایران امیدواریم تا کمتر از یک ماه آینده تمامی 
تاکسیرانان خدوم شهر تهران درمقابل ویروس 
کرونا واکسینه شوند. با هماهنگی های انجام 
شده  برای سرعت بخشیدن به واکسیناسیون 
تاکسیرانان دو مرکز دیگر در مناطق دیگر شهر 

تهران آغاز به کار می کند.

امدادرسانی به ۹۰۰۰ سیل زده 
ایسنا: رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر از امدادرسانی به ۸۹۲۳ نفر در حوادث 
جوی و اقلیمی طی دو هفته گذشته در کشور خبر 
داد. مهــدی ولــی پور گفت: ۶۱ شهرستــان در 
۱۶ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
البرز، اصفهان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، فارس، سیستان 
و بلوچستان، سمنان، خوزستان، مازندران، 
هرمزگان، یزد و کردستان در ۱۳ روز گذشته درگیر 
سیل و آبگرفتگی بودند. ولی پور افزود: در حوادث 
جوی روزهای گذشته علاوه بر امدادرسانی به 
۸۹۲۳ سیل زده، ۱۰۸۴ نفر نیز اسکان اضطراری 
داده شدند. همچنین با تلاش بی وقفه امدادگران، 

۵۸ نفر به مناطق امن منتقل شدند.

اورژانس اجتماعی 
دانش آموزان

ایلنا: خط ملی اورژانس اجتماعی دانش آموزان 
با نام »نماد« افتتاح شد. علیرضا کاظمی، معاون 
فرهنگی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
خط ملی نماد یا اورژانس اجتماعی دانش آموزان 
کشور از اضلاع مهم نظام مراقبت اجتماعی دانش 
آموزان است که به ما کمک می کند مداخله های 
سریع و فوری در قالب سیستم یکپارچه را فراهم 
کنیم. گسترش دسترسی سریع و امن دانش آموزان 
و معلمان و اولیا به خدمات مشاوره از اهداف مهم 
این برنامه است. همچنین به روزآوری روش های 

جدید را در نظر داشته ایم.

 هشدار فرونشست زمین 
در گلپایگان 

رکنا: برخی کارشناسان معتقدند که برداشت 
بیش از حد شهرستان قم از سدهای شهرستان 
گلگپایگان، این شهرستان استان اصفهان را در 
معرض فرونشست زمین قرار داده است. عظیمی، 
کارشناس مسئول برنامه ریزی و عمرانی فرمانداری 
گلپایگان گفت: قم از آنچه که از سرشاخه های دز به 
سدهای گلپایگان آب وارد کرده به فلات مرکزی و 
شهر قم آب برده است. از طرف دیگر برداشت آب از 
چاه های عمیق موجب فرونشست ۱۸ سانتیمتری 
زمین در این منطقه شده که چندین برابر متوسط 

جهانی است.

توضیح خرید خدمت سربازی
آرمان ملی: سازمان تامین اجتماعی به انتشار 
خبری در خصوص خرید خدمــت سربازی از 
سوی این سازمان واکنش نشان داد. این سازمان 
اعلام کرد که ما متولی دریافت حق بیمه دوران 
سربازی نه خــرید خدمت سـربازی است. اداره 
کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی در 
این خصوص اعلام کرد: احتسـاب ایام خدمت 
سربازی به عنوان سنوات بیمه یکی از خدمات 
قابل ارائه به بیمه شدگان است که اخیرا تمامی 
مراحل آن به صورت الکترونیکی و در سامانه 
 خدمات غیرحضوری تامین اجتماعی به نشانی 

es.tsmin.ir قابل انجام است.

کوتـــــاه

با توجه به فراخوان در شبکه های اجتماعی برای تهیه 
آب برای مردم خوزستان ما از همه هموطنان بابت ابراز 
احساس شان کمال تشکر را داریم، ولی مردم خوزستان، 
نیاز به دلسوزی ندارند. شرایط مردم ما به جایی رسیده 
که همدردی، دیگر به دردمان نمی خورد. اگر دنبال 
ریشه مشکلات خوزستان بگردید، به سال های دهه 
۶۰ می رسید. آن زمان که درگیر جنگ ۸ ساله بودیم و 
در سال هایی که همه استان ها، در مسیر توسعه نسبی 
حرکت می کردند، خوزستان جا ماند و پس رفت. بعد از 
پایان جنگ هم شرایط تغییری نکرد چون تا سال ۱۳۸۴، 
سرمایه گذاری در خوزستان ممنوع بود. مردم خوزستان، 
از دولت های قبل هیچ خیری ندیدند. امروز، طرح های بر 
زمین مانده فراوان در استان داریم که اگر همین طرح ها، 
اجرا می شد، امروز، خوزستان در رتبه دوم بیکاری و 
فقر کشور نمی ایستاد. من به شما چند عدد می گویم. 
خوزستان، رتبه اول تولید ناخالص ملی، رتبه دوم پرداخت 
مالیات، رتبه دوم بیکاری، رتبه دوم آسیب های اجتماعی، 
رتبه اول تولید برق و رتبه اول تولید نفت کشور را دارد. آیا 
شما تناسبی بین این اعداد می بینید؟ در مجلس، طرحی 
را برای استان تصویب می کنیم و انتظار داریم نمایندگان 
باقی استان ها هم برای اجرای این مصوبه به ما کمک 
کنند. این مصوبات، ویژه خواری نیست. بیش از ۸۰ درصد 
نفت کشور در خوزستان تولید و استخراج می شود و ما هم 
هیچ  وقت نگفتیم از نفت خوزستان، برای استان، سهم 
ویژه می خواهیم. ما فقط توسعه متوازن می خواستیم 
چون استان خوزستان از چرخ توسعه کشور عقب ماند. 
متاسفانه، به محض تصویب یک طرح با موضوع سهم 
از نفت برای استان، نمایندگان باقی استان ها هم شروع 
به سهم خواهی می کنند. ما از نمایندگان باقی استان ها، 
انتظار درک متقابل داریم. از سال قبل، طرحی را پیگیری 
می کردیم که بخشی از سهم نفت خوزستان، برای مردم 
خود استان خرج شود. قرار نبود با این سهم، برای مردم 
تفرجگاه و سینما بسازیم. قرار بود با این سهم، شبکه 
فاضلاب شهرها را اصلاح کنیم که به محض یک بارندگی، 
خانه های مردم لبریز از فاضلاب شهری نشود. این هم 
خواسته زیادی نبود. دو سال قبل، استان خوزستان، در 
سیل غرق شد. تا امروز، دولت، خسارات سیل را به مردم 
پرداخت نکرده. دو روز قبل که معاون رئیس جمهوری به 
استان آمد، قرار شد دولت بابت خسارت سیل دو سال 
قبل، ۱۱۵۰ میلیارد تومان بدهد که البته حالا هم فقط ۵۰ 
درصد از همین رقم را تخصیص می دهند و قول داده اند 
مابقی هم در آینده پرداخت شود. علت ادامه اعتراضات 
مردم ما در این چند روز و بعد از تخصیص اعتبارات برای 
رفع مشکلات خشکسالی و بی آبی و رها سازی آب سدها 
چه بود؟ مردم می گفتند اگر آب بود، چرا قبل از اینکه ما 
معترض بشویم، رها سازی نکردید؟ اگر برای رفع مشکل 
خشکسالی و بی آبی استان، پول بود، چرا قبل از اینکه ما 

معترض بشویم، تخصیص ندادید؟

مظلومیت در نقطه جوش هوا 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
          گرانی و بهترین دوران

با این همه گرانی که در کشور به وجود آمده است ولی 
مسئولان و دولت اعتقاد دارند یکی از بهترین دوران ایران در 
این هشت سال رقم خورده است. هر روز شاهد افزایش قیمت 
کالاهای اساسی هستیم که این روزها گرانی ها به سیمان و 
میلگرد هم رسیده است. امیدوارم این بهترین دوران  زودتر 

تمام شود تا بلکه یکم بتوانیم نفس بکشیم.
یک شهروند از تهران 

شهرداری منطقه5
خیابانی به نام علامه طباطبایی، ملائک، شقایق هست 
در محله نیایش که مدت یک سال است که شهرداری در 
این محله رسیدگی نمی کنند. سطل های زباله اصلا لایروبی 
نمی شود درختان به هیچ عنوان آبیاری نمی شود از مسئولان 

شهرداری منطقه۵ درخواست رسیدگی داریم.
منصوری از تهران

قطعی برق
چرا باید برق در کشور قطع شود، در کشوری هستیم که 
منابع زیادی داریم و نباید به هیج عنوان با چنین شریط سختی 
زندگی کنیم، چرا مسئولان فکری اساسی برای این موضوع 
نمی کنند اکثر لوازم برقی های ما خراب شده و به صدا در آمده 

است به داد مردم برسید.
سعیدی از تهران 

پیک کرونا
ایران کلا ثابت کرد که کرونا باید پیک های متعدد داشته 
باشد. تنها کشوری هستیم که پیک پنجم را در حال به پایان 
رساندن هستیم و یک ماه دیگر وارد پیک ششم می شویم. 
حداقل در این زمینه  رکورددار می شویم باید به مسئولان 

خسته نباشید گفت.
یک شهروند از اسلامشهر

گرانی نان
نان ها را گران کردند و اندازه نان روز به روز کوچکتر می شود 
واقعا بی انصافی است که یک نان بربری را دانه ای ۲۵۰۰ بخریم 

و اندازه و وزن آن هم کوچک شده باشد.
اصغری از تهران 

سیدکریم حسینی
آرمــان ملی- منیره چگینی:  نماینده اهواز در مجلس 

با بروز آتــش سوزی شدید در 
منطقه حفاظــت شده میانکاله 
که به باور علــی کلانـه، رئیس 
ذخیره گاه زیست کـره میانکاله 
عامل انسانی داشــت، بر تعداد 
آتش سوزی های پــردامنه در 
جنگل ها و مراتع کشور افزوده 
شد. جالب است بدانید که آتش 
سوزی های پردامنــه و وسیع 
در جنگل ها  و مراتع کشور در 
حالی رخ می دهد کـه بر اساس 
آمارهاي جهاني بازسازي یک 
هکتار جنگل سوخته، هزینه اي 
در حدود ۳۰۰۰ یورو در بر دارد. 

»آرمان ملی« در روزشمار آتش سوزی از 5 فروردین 14۰۰، نابودی جنگل ها و مراتع را بررسی می کند 

زخم کاری بر پیکر 4 میلیون هکتار جنگل  در 60 سال
    از سال 1۳4۰، 1۸ میلیون هکتار جنگل به ۳/14 میلیون هکتاررسیده و به طور میانگین سالانه 1۶هزار هکتار در آتش می سوزد

آمارهایی که از عرصه های جنگلی نابود شده بر اثر 
آتش هر سال منتشر می شود آمارهای هولناکی است 
مخصوصا اگر در ذهن داشته باشیم که کشورمان جزو 
کشورهای کم برخوردار از جنگل در جهان است.

براساس این آمار سال۹۹. ۲۱هزار هکتار از عرصه های 
جنگلی کشور)طبیعی و دست کاشت( درگیر حریق 
شدند که بیشترین آتش سوزی ها نیز در سالی که 
گذشت در ناحیه رویشی زاگرس و خلیج عمانی 
به وقوع پیوسته است. آتش سوزي که در کشور ما، 
مقدارش به طور میانگین قریب به  ۱۵ هزار هکتار در 
هر سال است. این مقدار براي کشور ما عدد بزرگي 
محسوب مي شود، زیرا تنها ۷ درصد از مساحت 
کشور را پوشش جنگلي تشکیل داده و ۹۳ درصد 
مابقي مساحت کشور خشک و نیمه خشک است و 
این آتش سوزي ها به خشک شدن بیشتر کشور دامن 
مي زند و این در حالي است که ۴۰درصد از آب شیرین 
ایران تنها در محدوده زاگرس تولید مي شود! اینکه 
این آتش سوزي ها معلول چه تغییراتي است و علت چه 
تغییراتي خواهند شد، بحثي است که نیاز به تحقیق و 

بررسي کارشناسانه دارد. 
 آمارهایی که فاجعه است 

براساس گزارش مــرکز پژوهش های مجلــس 
به طور متوسط سالانه ۱۶هزار و ۷۲۷ هکتار جنگل 
و مرتع در آتش می سوزد و از آنجا که مساحت شهر 
ساری ۳۵۰۰هکتار است، می توان گفت که سالانه 
پنج برابر مساحت این شهر، جنگل در آتش می سوزد 
و از بین می رود. براساس این گزارش از سال۸۶ تا 
۹۸، ۲۴هزارو ۵۵۵ فقره آتش سوزی در عرصه های 
طبیعی کشور رخ داده که ۱۳هزار و ۵۱۸ فقره آن 
در جنگل ها و ۱۱هزارو ۳۷ فقره آن در مراتع بوده 
که موجب نابودی ۱۰۷هزارو ۵۵۷ هکتار جنگل و 
۱۱۰هزار و ۳۵۸ هکتار مراتع شده است. همچنین در 
۱۳سال اخیر به طور متوسط در هر سال ۱۰۴۰فقره 
آتش سوزی در جنگل ها و نزدیک به ۴۸۹ فقره در 
مراتع اتفاق افتاده که به طور میانگین در هر سال 
۸۲۷۳ هکتار از جنگل ها و نزدیک به ۸۴۹۰ هکتار 
از مراتع به واسطه شعله ور شدن آتش ازبین رفته 
است. حال بد نیست برای بررسی میزان خسارتی 
که به کشور ما وارد شده، صحبت های سخنگوی 
پویش ملی حیات را مرور کنیم که  معتقد است: »از 
سال ۱۳۴۰ تاکنون مساحت جنگل های کشور از ۱۸ 
میلیون هکتار به ۱۴.۳ میلیون هکتار رسیده است.« 
پدرام جدی سخنگوی پویش ملی حیات در ادامه 
می افزاید: »در دو دهه اخیر ۳۰ هزار فقره آتش سوزی 
در جنگل های کشورمان داشته ایم و به طور میانگین 
هر سال حدود ۱۴ هزار هکتار از جنگل های کشور 

در معرض آتش سوزی قرار دارد. حدود ۹۰ درصد از 
آتش سوزی ها منشأ انسانی دارد و به ۲ بخش عمدی و 

غیرعمدی تقسیم می شود.«
 روز شمار نابودی جنگل ها در 15۰ روز

در این میان فقط  از ۵ فروردین تا پایان تیر ۱۴۰۰، 
۴۳ مورد آتش سوزی بزرگ و پردامنه در جنگل ها و 
مراتع کشور رخ داده که اکثر آنها عامل انسانی داشته 
است.  با یک جست وجوی ساده در گوگل، تعداد 
آتش سوزی هایی که در جنگل ها و مراتع کشور با 
فراوانی حاشیه زاگرس، قابل مشاهد است. در۳۱ تیر، 
آتش سوزی در جنگل های گالیکش در گلستان.  ۲۳ 
تیر، آتش سوزی در دو گسترهی حفاظت شده دیل و 
کوه خامی در استان کهگیلویه و بویراحمد،  ۱۹ تیر، 
ده ها هکتار از جنگل های گستره نارک گچساران در 
استان کهگیلویه و بویراحمد در آتش سوخت، ۱۸ تیر 
آتش سوزی در مراتع و جنگل های شمال دامغان در 
استان سمنان ۱۶ تیر، آتش بخشی از جنگل های 
نانه ویژ پاوه در استان کرمانشاه،  ۱۶ تیر بیش از ۵ 
هکتار از کشتزارها و باغ های سقز و کلیایی در استان 
کرمانشاه در آتش سوخت، ۱۴ تیر آتش سوزی در 
مراتع ارسنجان در استان فارس،  ۱۳ تیر آتش سوزی 
در جنگل های شهرستان مریوان در استان کردستان، 
۲ تیر، ارتفاعات پیرامون مردوشت و پاسارگاد در 
استان فارس در آتش سوخت، ۸ تیر، ۹ آتش سوزی 
در پناهگاه حیات وحش میانکاله در استان مازندران،۸ 
تیر، آتش در جنگل دست کاشت عرب داغ کُلاله در 
استان گلستان، ۶ تیر ۵ آتش سوزی در دو هفته اخیر 
در مراتع شهرستان فاروج، ۵  تیر- ۱۰ هکتار از پوشش 
گیاهی بکر استان آذربایجان شرقی در آتش سوخت، 
۲ تیر، صد اصله درخت در روستای رشمه شهرستان 
گرمسار در استان سمنان بر اثر آتش سوزی، از بین 
رفت. ۲ تیر، مراتع و جنگل های گستره  چالل، در بخش 
پاتاوه، شهرستان دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد 
در آتش سوخت.  ۳۰  خرداد، مهار آتش سوزی در 
نمین در  جنگل های منطقه سقزچی شهرستان 
استان اردبیل. ۲۶ خرداد، ۱۰ هزار هکتار از از اراضی 
منابع طبیعی استان فارس در آتش سوخت. ۲۶ 
خرداد، آتش سوزی در جنگل های کوه حاتم در استان 
کهگیلویه و بویراحمد. ۲۶  خرداد، ۲۹ هکتار از پوشش 
گیاهی استان اصفهان در آتش سوخت. ۲۰ خرداد، ۱۵ 
هکتار از گندمزارهای و زمین های پیرامون امام زاده 
آق امام  آزادشهر، در استان گلستان در آتش سوخت. 
۲۰ خرداد، نابودی ۱۷۶۷ هکتاراز جنگل ها و مراتع 
استان کردستان بر اثر آتش سوزی از آغاز سال ۱۳۹۹ 
تاکنون. ۲۰ خرداد، ۲۰ هکتار از مراتع و کشتزارهای 
شهرستان مهران، در استان ایلام، در آتش سوخت. ۱۹ 

خرداد، قدرت ا... مهدیخانی، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری قزوین گفت: ۹۵ درصد آتش سوزی ها در 
مراتع قزوین ناشی از بی احتیاطی است. ۱۵ خرداد، دو 
نمونه آتش سوزی در مراتع سمیرم و لنجان در استان 
اصفهان. این رویداد در ۳ هکتار از مراتع ونک روی داد. 
همچنین آتش سوزی در ۷ هکتار ار مراتع هاردنگ 
شهرستان لنجان روی داد. ۱۴ خرداد، آتش سوزی 
دوباره در جنگل های سمیرم در استان اصفهان. ۱۳ 
خرداد، بیش از سه هزار هکتار از بخش ایرانی تالاب 
هورالعظیم در آتش سوخت. ۱۲ خرداد، ۴ هکتار از 
ذخیرگاه جنگلی سمیرم در استان اصفهان در آتش 
سوخت. ۱۰ خرداد، ده هکتار از گندمزارهای کلاله 
در استان گلستان در آتش سوخت. ۹ خرداد، ۵۰ 
هکتار از کشتزارهای شهرستان ایوان غرب، در گستره  
دهستان چشمه سفید سراب، در استان ایلام، در آتش 
سوخت. ۹ خرداد، آتش سوزی در باغات روستاهای 
اردستان در استان اصفهان به از میان رفتن پوشش 
گیاهی آن گستره انجامید. ۹ خرداد، آتش جنگل و 
ارتفاعات پارک ملی بمو در استان فارس را درنوردید. 
۸ خرداد، ۶۰ هکتار از مرتع های درخت دار سردشت در 
استان آذربایجان غربی در آتش سوخت.  ۸ خرداد- 
آتش سوزی در ارتفاعات ثلاث باباجانی در استان 
کرمانشاه. ۲۵  اردیبهشت، آتش سوزی در جنگل های 
استان کهگیلویه و بویراحمد.  ۲۳ اردیبهشت، آتش 
گرفتن صد درخت نخل در روستای مگتوع )جاده 
اهواز خرمشهر، نزدیک ام الطمیر(. ۲۲ اردیبهشت، 
آتش سوزی در ارتفاعات دامنه جنوبی سیاه کوه در 
شهرستان دهلران، در استان ایلام. ۱۸ اردیبهشت، 
کوه های منطقه باغ تاج بخش ارم در شرق شهرستان 
دشتستان، در استان بوشهر، از ساعت شش بامداد ۱۸ 
اردیبهشت دچار آتش سوزی شد. ۶ اردیبهشت، ۱۰ 
هکتار از مراتع پارک ملی بمو در استان فارس در آتش 
سوخت. ۴ اردیبهشت، آتش سوزی در هفت هکتار 
گندمزارهای شهرستان زرین دشت استان فارس. 
۲۸  فروردین، آتش سوزی در جنگل های کوه سیاه 
شهرستان چرام استان کهگیلویه  بویراحمد. ۲۳ 
فروردین، آتش سوزی در ارتفاعات گاوکار قیر و کارزین 
استان فارس. ۲۰  فروردین، آتش سوزی عمدی در 
جنگل های نومل گرگان. ساعت ۹ و نیم بامداد آدینه، 
آتش سوزی در دو نقطه از ارتفاعات جنگلی نومل 
گرگان توسط ماموران منابع طبیعی دیده شد.  ۱۲ 
فروردین، آتش سوزی درختچه های گز بندر ترکمن. ۵ 
فروردین، هشت نمونه آتش سوزی تنها در ۷۲ ساعت 
در عرصه های طبیعی تحت پوشش استان مازندران 
رخ داد. همزمان ۵ فروردین، شش هزار متر مربع از 

عرصه های جنگلی گیلان در آتش سوخت.

آغاز واکسیناسیون یـادداشــت
خبرنگاران و معلمان 

وزیر بهداشــت گروه های جدیـد 
هدف واکسیناسیــون علیــه کرونا 
همزمان با عید سعید غدیر را اعلام 
کرد. سعید نمکــی در نامــه ای به 
علیرضا رئیسی، معــاون بهـداشت 
وزارت بهداشت آورده اســت: پیرو 
بررسی و اعلام گروه هــای جــدید 
هدف واکسیناسیون، شروع تزریق 
به گروه های زیر به میمنت روز عیـد 
سعید غدیــر آغاز شــود.  راننــدگان 
حمل و نقل عمومی شهــری، ریلی، 
جاده ای، دریایی و هوایی، زندانیان 
سراسر کشور، معلمین، خبرنگاران، 
بیماران دیابتی که در سامانه مربوطه 
ثبت شده اند و همچنین باقیمانده 
بیماران صعب العلاج و بیماران خاص و 
نادر اساتید محترم حوزه و دانشگاه نیز 
از اوایل هفته آغاز گردد. تلاش فرمایید 
تا جهت تزریق واکسن به گروه های 
فوق الذکر در محل های تعیین شده 
توسط دستگاه ها و اصناف مربوطه با 
رعایت اصول و موازین و با اعزام تیم 
واکسیناتور صورت گیرد که وقفه ای 
در مراکز واکسیناسیون عمومی برای 
دیگر اقشار و گروه های سنی که از قبل 

تعیین شده اند ایجاد نگردد.

نظرهای متفاوت درباره 
موتورسواری زنان

رئیس پلیس راهور استان اصفهان 
گفت: بانوان طبق قــانون مجاز به 
دریافت گواهینامه موتورسیکلت 
نیستند. سرهنگ محمدرضا محمدی 
اظهار کرد: با توجه به آنچه در تبصره 
۲۰ قــانون رسیدگــی به تخلفات 
رانندگی آمده، صــدور گواهینامه 
موتورسیکلت برای بانوان غیرمجاز 
است. برابر با قانون صدور گواهینامه 
رانندگی موتورسیکلت برای مردان 
به عهده نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران است. بنابراین اگر قرار 
بود بانوان هم گواهینامه رانندگی 
موتورسیکلت داشته باشند، واژه 
مردان در این تبصره تاکید نمی شد 
و برای مردان و زنان عنوان می شد. هر 
فردی که گواهینامه مجاز رانندگی با 
موتورسیکلت داشته باشد می تواند با 
موتورسیکلت رانندگی کند. هر وسیله 
نقلیه گواهینامه مخصوص دارد و افراد 
فاقد گواهینامه رانندگی نیز صلاحیت 
رانندگی با هیچ نوع وسیله نقلیه ای 

را ندارند.

 

    گزارش »آرمان ملی« از رکورد شکنی کرونا با ابتلای ۳5 هزار نفر در یک روز:    

دلتا همچنان مي تازد و جان مي ستاند... 
   ساخت آرامستان جدید و بیمارستان صحرایی در دستور کار     محسن هاشمی: در یک روز15۰ نفر جان خود را از دست دادند!

آرمان ملی: ظاهرا قرار نیست که رکوردشکنی های 
کرونا در ایران پایانی داشته باشد و پس ۱۸ ماه، بار 
دیگر کرونا با حدود ۳۵ هزار ابتلا در یک روز، رکورد 
جدیدی به نام خود ثبت کرد و این بار با ویروس های 
جهش یافته »دلتا« و »لامبدا«. در این میان وضعیت 
تهران، وخیم تر از دیگر شهرهای کشور است و شمار 
بستری های کرونایی تنها در تهران به ۱۰ هزار نفر 
رسیده که با باور کارشناسان و مسئولان بیمارستان ها، 
است.  بی سابقه  بیمارستان ها  به  ورودی  حجم 
همان طور که رئیس بیمارستان امام خمینی تهران 
گفته است: »میزان فعلی ورودی بیماران کرونایی 
نسبت به یک سال و نیم گذشته بی سابقه است.« روز 
دوشنبه نیز غلامعلی کوهساری، نماینده گلستان در 
مجلس گفته بود: »در برخی از بیمارستان های این 
استان به دلیل تکمیل ظرفیت، بیماران کف زمین 

خوابیده اند.«
 ساخت قبرستان و بیمارستان  صحرایی 

نادر توکلی، معاون ستاد مقابله با کرونای استان 
تهران به ایسنا گفته است که در پیک فعلی شیوع 
کرونا تعداد بستری های کرونایی در تهران به ۱۰ هزار 
نفر رسیده است. او می گوید پیک پنجم از تمام پیک ها 
بدتر بوده است و در پیک های قبلی در بیشترین 
حالت ابتلا، ۹۰۰۰ بیمار بستری کردیم، اما در پیک 
فعلی به ۱۰ هزار بستری رسیدیم.« افزایش شمار 
مبتلایان به ویروس جهش یافته دلتا، موضوع برپایی 
بیمارستان های صحرایی را نیز به میان کشیده است. 
گرچه نادر توکلی گفته است »فعلا شرایط را مدیریت 
می کنیم تا این وضعیت جمع وجور شود« اما برخی 
از مسئولان استفاده از بیمارستان های صحرایی را 
الزامی اعلام کرده اند. در این میان آمار مرگ و میر 
نیز در تهران به شدت افزایش پیدا کرده و براساس 

آمار وزارت بهداشت ۳۵۷ نفر دیگر از روز دوشنبه تا 
سه شنبه )۵ مرداد( در اثر ابتلا به بیماری کووید- ۱۹ 
جان خود را از دست داده اند. محسن هاشمی، رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران در همین رابطه اعلام کرده 
است که تنها در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵۰ نفر در این 
شهر به علت ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست 
داده اند. وی همچنین از تعطیلی شش روزه تهران 
انتقاد کرده و گفته است: »به نظر می رسد که تعطیلات 
۶ روزه در پایتخت نه تنها اثر بخش نبوده، بلکه اثر منفی 
نیز داشته است.« هاشمی خواستار تشکیل جلسه 
ویژه ستاد مقابله با کرونا در این شهر شده است. در 
این بین شورای شهر در روزهای آخر کاری خود و با 
افزایش شمار مرگ و میر در پایتخت، یک فوریت لایحه 
شهردار تهران درخصوص »مکان یابی، تملک و احداث 
آرامستان های جدید در شهر تهران« را مورد بررسی 

قرار داده و به تصویب رساندند.
 مردم واکسن نمی زنند؟ 

اوضاع کشور از منظر شیوع کرونا بحرانی و وخیم 

است و هر روز بر شهرهای قرمز کشور افزوده می شود، 
طبق اعلام وزارت بهداشت، در حال حاضر ۲۳۲ 
شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۷ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۹۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. این 
در حالی است که روند واکسیناسیون نیز همچنان 
به کندی پیش می رود. ادعای اخیر رئیس جمهور 
مبنی بر واکسیناسیون ۱۰ میلیون نفر طی دو هفته 
نیز با واقعیت فاصله زیادی داشته است. بر اساس 
آمار منتشر شده از سوی وزارت بهداشت جمهوری 
اسلامی تا کنون کمتر از دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 
هر دو دوز واکسن کرونا را دریافت کرده اند. در چنین 
شرایطی، ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت 
مدعی شده است که در »برخی از استان ها ۲۰ تا ۴۰ 
درصد از افراد فراخوانده شده، واکسن کرونا را تزریق 
نکرده اند.« حریرچی به مردم اطمینان خاطر می دهد 
که »هیچ تفاوتی« در ایمنی واکسن ها وجود ندارد 
و عارضه »قابل توجهی« در خصوص این واکسن ها 

گزارش نشده است.

سیاست بر بازگشایی 
مدارس است 

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر اینکه آیا حضور 
دانش آموزان از اول مهر در مدارس 
الزامی است؟ اظهار کرد: باید ستاد 
ملی کرونا در این باره تصمیم بگیرد 
البته مطالعات گسترده جهانی و 
تجربه غالب کشورها حاکی از آن 
است که مخاطره ای متوجه دانش 
آموزان نیست، اما دور بودن از مدرسه 
مخاطرات قطعی دارد. همه تلاش ها 
در جهت آموزش باکیفیت است. 
محسن حاجی میرزایی افزود: لازم 
است تمهیدات بیشتری بیندیشیم 
و نیروی انسانی را برای کار موثرتر 
تجهیز و سناریوهای مختلف را مرور 
کنیم. بازگشایی مدارس، همزمان 
با تغییر دولت است و نگرانیم که 
تغییر دولت به شروع سال تحصیلی 
آسیب بزند. یک هدف از برگزاری 
این اجلاس همین است . تغییر دولت 

یک نقطه عطفی است. 


